1
3

[image: image1.emf]2   –   020

Тульская область
Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2.png]i

=13

|
|

О введении режима повышенной готовности
В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на возможные аварийные и нештатные ситуации в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Тульской области от 02.02.1998 № 75-ЗТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением Правительства Тульской области от 05.03.2018 № 78 «О введении режима повышенной готовности», постановлением администрации Щекинского района от 04.04.2016 № 7-730 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского района Тульской области» на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 9.00 час. 17 марта 2018 года до 9.00 час. 19 марта 2018 года режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского района Тульской области (далее – муниципальное звено).

2. Установить муниципальный уровень реагирования.

3. В целях оперативного реагирования на возможные аварийные и нештатные ситуации состав сил и средств муниципального звена определить в составе сил и средств постоянной готовности.

4. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами муниципального звена, определить:

усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

введение круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципального звена на стационарных пунктах управления;

непрерывный сбор, обработка и передача данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;

принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций;

уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

приведение сил и средств муниципального звена в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления и силами муниципального звена возложить на начальника отдела по ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района.
6. Руководство проведением превентивных мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций в пределах границ муниципальных образований Щекинского района возложить на глав администраций муниципальных образований Щекинского района – председателей комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администраций муниципальных образований Щекинского района.

7. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район
	О.А. Федосов

Согласовано:

А.П. Рыжков
С.А. Дудников
Т.Н. Еремеева

Исп. Долгополова Н.В.
Тел. 5-62-07
«О введении режима повышенной готовности»
от 15.03.2018 № 3-359

[image: image3.emf]2   –   020

_1311057501.doc
2 – 020